Conclusio ex predictis, quod spiritus creati sunt locales & circumscriptibiles quodammodo, spiritus vero Dei omnino incircumscriptibilis.

SVNT ergo spiritus creati in loco, & trāseunt de loco ad locum, & quodammodo locales & circumscriptibiles, sed nō omnino modo quo creature corporee. Spiritus autem increatus qui De⁹ est, in loco quidem est, & in omni loco, sed omnino illocalis est & incircumscriptibilis. Vnde Beda sup Luc. ait: Cum ad nos angeli veniunt, sic exterius implent ministerium, vt tamen ante Deum interi⁹ per contēplationem, assistant: quia etsi angel⁹ est spir. circumscriptus, summus tamen spir. qui Deus est, incircumscriptus est, intra quem currit angelus quocunq; mittatur. Ecce hic dicitur quod spiritus angelicus circumscript⁹ est, spiritus autē qui Deus est, incircumscriptus. Alibi etiam Ambro-

*Beda ad cā:
i. Luca in
commenta-
riis ad locū
Ego sum
Gabriel.*

brofius distantiam ostendens inter spiritum in-
creatum, & spiritum creatum, dicit Seraphin de
loco ad locum transire, inquit ita in lib. de Trin.
Dixit Esaias, quia missus est ad me vnus de Sera-
phin. Et spiritus quidem sanctus dicitur missus,
sed Seraphin ad vnu, spiritus vero ad omnes. Sera-
phin mittitur in ministerio, spiritus operatur my-
sterium, Seraphin de loco ad locum transit: non enim
complet omnia, sed ipse repletur a spiritu. Hic aperte
ostenditur quod angeli quodammodo locales sunt.
*Cum repetitione superiorum confirmat autoritatibus Deum
esse vbiq; sine locali motu.* O

Fateamur itaque diuinam naturam pro im-
mensitate sui nusquam deesse, eamq; solam om-
nino illocalem, & omnino incircumscriptibilem
nullo concludi loco, sed a fine vsque ad finem at-
tingere non tamen spatiofa magnitudine, nec locali
motu, sed immensitate a: que immobilitate sua
esset. Vnde Aug. ad Dardanum ait, Non quali spa-
tiosa magnitudine opinemur Deum per cuncta
diffundi, sicut fumus aut lux ista diffunditur, sed
potius sicut in duobus sapientibus quorum alter altero
corpore grandior est, sed sapientior non est: vna
sapientia est, nec est in maiore maior, nec in mi-
nore minor, nec minor in vno quam in duobus, ita Deus
sine labore regens & continens mundum, in celo totus
est, in terra totus, & in vtroque totus, & nullo con-
tensus loco, sed in seipso vbiq; totus. Idem quoque su-
per Psalmum, ait: Ad verbum Dei pertinet non es-
se in parte, sed vbiq; esse per seipsum. haec enim est
sapientia Dei, quae attingit a fine vsque ad finem for-
titer, non tamen motu locali, sed immobilitate sui:
veluti si moles aliqua saxea impleat aliquem locum,
dicitur quod attingit a fine illius loci vsque ad finem, cum
tamen alterum non deserat alterum occupando. non
ergo habet motum localem verbum illud, & sapien-
tia illa solida est & vbiq;. Ex praedictis innotescit,
P quod

*Ambr 20. 2.
libr. de spi-
ritu sancto
primo Cap.
10. in princ.
Esai. 6. c.*

*Tom. 2. epi.
37. non lon-
ge a princ.*

*ibidem infe-
rius.*

*Ad versum
4. Psal. 147.
Super illud
velociter
currit sermo
eius. In to-
mo 8.*

quod Deus est ita vbiq; per essentiam, quod nec
spatiofa magnitudine diffunditur, nec vno desce
to loco alium occupat, quia localem motum no
habet. Ideo q; Aug. volens præscindere à Dei puri
tate omnem localem motum, & localem circum
scriptionem, potius dicit omnia esse in illo quam
ipsum esse alicubi, nec tamen ipsum esse locum
qui non est in loco, in lib. 83. quæst. ita inquit
Deus non alicubi est: quod alicubi est, continetur
loco: quod cõtinetur loco corpus est. De⁹ aut non
est corpus: nõ ergo alicubi est, & tamẽ quia est, &
in loco non est, in illo sunt potius omnia quam il
le alicubi: nec tamẽ ita in illo, vt ipse sit locus. Lo
cus enim in spatio est, q; longitudine & latitudine,
& altitudine corporis occupatur: nec De⁹ tale ali
quid est: & omnia ergo in ipso sunt, & locus non
est, nec in loco est: locus tamẽ Dei, sed improprie
dicitur tẽplũ Dei, q; ei præsens sit, nõ q; eo conti
neatur. Id aut nihil melius quam anima mundi
intelligitur. Ecce hic dicit Deam non esse in loco
sed intelligẽdũ est Deũ nõ esse in loco localiter, sed
quia nec circũscriptionẽ nec localẽ motũ habet.

*Oppositio, qua videtur probari quod Deus
mutetur loco.*

Ad hoc autem solet opponi sic: quotidie sunt
creaturæ quæ ante non erant, & in eis De⁹ est cum
ante non esset in eis: est ergo vbi ante non erat,
ideoq; mutabilis esse videtur. Sed licet quotidie in
cipiat esse in creaturis, in quibus ante non erat,
quia illæ non erant: hoc tamen fit sine sui muta
tione, qualiter in mũdo capit esse quẽ fecit, tamẽ
sine sui mutabilitate & similiter desinit esse in
quibus ante erat sine sui mutatione: nec tamen i
pse deserit locum, sed locus desinit esse.

*Epilogus, vbi exponitur quare in predictam venerit
disceptationem.*

Jam sufficĩter demonstratũ esse videtur, quo
modo

*In tom. 4.
quæst. 20. in
principio.*

modo omnia dicantur esse in Deo, & Deus in omnibus, quam disceptationem quasi incidenter suscepimus, quia id videbatur postulare res circa quam noster versabatur sermo, differebamus enim de scientiâ sine sapientia Dei: & cum dicere-
 mus Deum scire omnia, quæsitum est vtrum propter cognitionem quam de omnibus habet, dicerentur omnia esse in Deo, an alia ratione hoc diceret scriptura. Huius ergo quæstionis occasio in præmissam nos deduxit disputationem.

Epilogus.

HIC REDIT AD PROPOSITVM, RE-
petens superius dicta vt addat alia.